
P íl í l á i MZLU B ě d lší iPosílení spolupráce mezi MZLU v Brně a dalšími 
institucemi v terciárním vzdělávání a výzkumu

CZ 1 07/2 4 00/12 045CZ.1.07/2.4.00/12.045

ÁŘPortál FARMÁŘ

Vl di í Š dVladimír Šeda

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Hlavní funkcí portálu FARMÁŘ je práce s registrem půdy,
kde v současné době nalezneme všechny potřebné a dostupné 

informace, co se mapového podkladu týče.

Mapový podklad je nezbytnou součástí dnešního systému podávání p ý p j y y p
dotací na regionálních AZV (agentur pro zemědělství a venkov). Tyto 

agentury také vydávají přístupová jména a hesla do systému. 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Aplikace je kompletně řešena ve webovém rozhraní
j jí á f kč t j důl žité ít kt ál í i I t ta pro její správnou funkčnost je důležité mít aktuální verzi Internet 
Explorer a pro některé aplikace i doplňující software.

Registr půdy není jedinou aplikací portálu FARMÁŘ.  Další z možných 
aplikací je registr zvířat, evidence přípravků a hnojiv, registr vinic, 

chmelnic a intenzivních sadů registr množitelských porostů ale i takéchmelnic a intenzivních sadů, registr množitelských porostů, ale i také 
mapy výskytu škodlivých organismů. Na portálu FARMÁŘ je k dispozici 
evidence zemědělských podnikatelů. Portál FARMÁŘ také umožňuje 
ří t d P d ů éh č íh l i kéh l i kéh f d dpřístup do Podpůrného garančního, rolnického a lesnického fondu, do 

registru příjemců zemědělských dotací a také umožňuje chráněný přístup 
do portálu SZIF (státního zemědělského intervenčního fond). Vývoj ( ) ý j
těchto aplikací softwaru probíhá celoročně. V posledních několika 

měsících došlo k významnému rozšíření funkcí registru půdy, portálu 
SZIF a registru zvířatSZIF a registru zvířat.

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Registr půdy – slouží k získávání informací o omezeních nitrátové 
směrnice, k získání informací  BPEJ na půdních blocích, o majitelích 

pozemků a také vedení osevních postupů, tisky textových a mapových 
sestav pro další práci, ruční zákresy do půdních bloků, vytváření 

pozemkových areálů např. pastevních či plodinových atd.pozemkových areálů např. pastevních či plodinových atd.

Registr zvířat hlášení nově narozených zvířat odsuny a přísunyRegistr zvířat – hlášení nově narozených zvířat, odsuny a přísuny 
zvířat, objednání duplikátů a nových ušních známek, zatížení VDJ na ha, 

průměrné stavy zvířat za období, chybníky hlášení atd.

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



E id ří ků h ji d í id tř b ý hEvidence přípravků a hnojiv – vedení evidence spotřebovaných 
průmyslových či statkových hnojiv, chemických ochranných prostředků

a také k evidenci zvířat na pastvinách a ostatních pozemcích, vedení 
evidence zelené nafty (na vratku spotřební daně ),

možnosti zapsání vlastních hnojiv, tisky kontrolních sestav pro nápočty 
ročních limitů dusíku, vedení skladových karet pro produkci vlastních 

t tk ý h či ji ý h h jistatkových či jiných hnojiv, 

pomocné soubory pro nápočty minimálních zákonných kapacit jímek a p y p p y ý p j
skladů tuhých statkových hnojiv, nápočty produkce těchto hnojiv atd.

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Přístup do PGRLF – umožňuje zjistit objemy proplacených dotací tohoto 
titulutitulu

Pří t d tál SZIF ž t dá í l kt i ké žád ti d t iPřístup do portálu SZIF – možnost podání elektronické žádosti o dotaci 
do programu rozvoje venkova a žádostí o platbu na plochu (vyplácených 

ročně), sledování životního cyklu těchto žádostí (administrace, ) y (
hodnocení, vyplacení atd.)

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Evidence zemědělských podnikatelůEvidence zemědělských podnikatelů
– výběr dle obcí či ostatních možností vyhledávání

ůRegistr příjemců dotací

Mapa výskytu škodlivých organismů p ý y ý g
– spravuje česká rostlinolékařská správa.

Údaje o výskytech nemocí a škůdců na území ČRÚdaje o výskytech nemocí a škůdců na území ČR

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



V celé ČR se uskutečnilo již přes 40 školení portálu FARMÁŘ.j p p

V roce 2007 probíhalo školení ve spolupráci se Zemědělským svazem 
ČR ve 14 krajích pak místní školení v pardubickém kraji a následně seČR ve 14 krajích, pak místní školení v pardubickém kraji, a následně se 

uskutečňují 2 projekty z Programu rozvoje venkova  v 2009 - 2010. 

C lk šk lil tál FARMÁŘ ř 600 úč t íkůCelkem se proškolilo na portálu FARMÁŘ přes 600 účastníků  z 
celkového počtu 1500 uživatelů (údaj MZe ČR).

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Děkuji za pozornost

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky


